БУ РК «Октябрьская  РБ»
П Р И К А З  №93 – п

от  17.06.2021 г.                                                                          п. Большой Царын

«О внесении изменений в Приказ БУ РК «Октябрьская РБ» №49-п от
10.03.2021 года «О проведении диспансеризации определенных групп
взрослого населения Октябрьского района»

Во исполнении приказа Минздрава России от 13.03.2019г. №124 «Об
утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра
и диспансеризации определенных групп взрослого населения» и на
основании Приказа Министерства Здравоохранения Республики Калмыкия
№1759пр от 30.12.2020 года «О проведении профилактического
медицинского осмотра и диспансеризации взрослого населения Республики
Калмыкия в условиях сохранения рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2021 г.»

П Р И К А З Ы В А Ю:

Приказ БУ РК «Октябрьская РБ» №49-п от 10.03.2021 года «О проведении
диспансеризации определенных групп взрослого населения Октябрьского
района» изложить в новой редакции:
1. Назначить ответственным за проведение профилактического
медицинского осмотра и диспансеризацию Заведующую поликлиникой
Сотаеву Н.В.
2. Сотаевой Н.В.:
2.1. Разработать Схему маршрутизации граждан, прибывших на прохождение
профилактических осмотров и диспансеризации в БУ РК «Октябрьская РБ».
2.2. Обеспечить:
- организацию прохождения  гражданами профилактических осмотров и
диспансеризации в вечерние часы и субботу (приложение 1).
- возможность дистанционной записи на прием (осмотры, консультации)
медицинскими работниками, исследования и иные медицинские
вмешательства, проводимые в рамках профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации в социальных сетях Октябрьского района и
районной газете «Знамя Октября»;
3. Разместить на официальном сайте БУ РК «Октябрьская РБ» в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:
- информацию о графике работы районной поликлиники, на базе которой
граждане могут пройти профилактические медицинские осмотры и
диспансеризацию;
- схему маршрутизации граждан, прибывших на прохождение
профилактических осмотров и диспансеризации в районную поликлинику
(приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Главный врач
БУ РК «Октябрьская РБ»                                                              Эльдеев В.Ц.

                   Приложение 1
к приказу БУ РК «Октябрьская РБ»
            №93-п от 17.06.2021 г.

График
работы специалистов в вечерние часы и субботу

Часы работы Исполнитель Должность
Ежедневно с
14:00 часов до
20:00 часов;
Суббота с
9:00 часов до
15:00 часов

Кутушова Ю.М. Акушерка смотрового кабинета
Бамбышева И.Б. Медицинская сестра

педиатрического отделения
Корнусов А.С. Рентгенолаборант
Манджиев А.А. Рентгенолаборант
Эрендженова Ж.А. Фельдшер КДЛ
Палаева Б.А. Фельдшер КДЛ
Бонеева Т.П. Медицинская сестра врача -

окулиста
Нурмухамбетова Н.В. Врач терапевт
Адучиева В.Б. Врач терапевт
Танаева Т.Б. Медицинская сестра кабинета

медицинской профилактики

                 Приложение 2
к приказу БУ РК «Октябрьская РБ»
            №93-п от 17.06.2021 г.

Схема

маршрутизации прохождения профилактических
осмотров и диспансеризации в районной поликлинике

пос. Большой Царын, ул. Карла Маркса 26

Гражданин (ка)

Кабинет
медицинской
профилактики

- Процедурный
кабинет;
- Кабинет
функциональной
диагностики;
- Флюорография;
- Лаборатория;
- Паразитология;
- Кабинет
офтальмолога;
- Смотровой
кабинет

Кабинет врача
терапевта